
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАГАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2022 № 96

О внесении изменений в постановление администрации Баганского района 
Новосибирской области № 933 от 11.11.2021 «Об утверждении размера родительской 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за содержание детей в 
муниципальных образовательных учреждениях Баганского района

Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Положением «О порядке принятия 
решений об установлении тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и 
учреждений», утвержденного решением пятнадцатой сессии Совета депутатов 
Баганского района от 29.08.2006 года, на основании приказа министерства образования 
Новосибирской области №2116 от 02.09.2021 «О внесении изменений в приказ 
министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области 
от 15.09.2015 №2541» и в связи с увеличением расходов на содержание детей в 
образовательных организациях, администрация Баганского района Новосибирской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2 постановления администрации Баганского района Новосибирской 

области № 933 от 11.11.2021 «Об утверждении размера родительской платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей), за содержание детей в муниципальных 
образовательных учреждениях Баганского района Новосибирской области» изложить в 
следующей редакции:

«2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за содержание детей, проживающих в интернате муниципальных общеобразовательных 
организаций Баганского района Новосибирской области в размере 2000,00 рублей.».

2. Изменения, внесённые в постановление администрации Баганского района 
Новосибирской области № 933 от 11.11.2021 «Об утверждении размера родительской 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за содержание детей в 
муниципальных образовательных учреждениях Баганского района Новосибирской 
области», вступают в силу с 01.03.2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Баганского района Новосибирской области Минакову А.В.

Г лава Баганского района 
Новосибирской области

Нестерова Людмила Александровна 
49-325


